



نامراتاق قزوین

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال سیزدهم || شماره ۴۱ || آذرماه ۱۴۰۳ || ۲۰ صفحه || قیمت: ۲۰ هزار تومان



■ در شورای گفت وگوی استان مطرح شد؛ نشست‌های شورای گفت وگوی قزوین بدون توقف برگزار می‌شود

■ رئیس اتاق بازرگانی قزوین: صنعت چاپ نقطه اتصال اقتصاد و فرهنگ است

■ ۳ گفت‌وگوی اختصاصی با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، روسای کمیسیون انرژی و فرآورده‌های نفتی اتاق و انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین

گفت وگوی اختصاصی با
دکتر شریف، معاون صنایع عمومی وزیر صمت:

تبدیل قزوین به محور صنعت ایران

سالروز ولادت
حضرت فاطمه زهرا سلام الله عليها
و روز مادر مبارک باد



بِسْمِ اللَّهِ

نامۀ اتاق قزوین

نشریه اقتصادی استان قزوین || سال سیزدهم || شماره ۴۱ || آذرماه ۱۴۰۳ || ۲۰ صفحه



شناسنامه

نامۀ اتاق قزوین

نشریه اقتصادی استان قزوین

سال سیزدهم-شماره ۴۱-آذرماه ۱۴۰۳

صاحب امتیاز: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

مدیر مسئول: در حال تغییر

زیر نظر شورای سردبیری

با مشارکت خانه مطبوعات استان قزوین

مدیر اجرایی: سمیرا رضائی برومند

مدیر روابط عمومی: مجید بالدران

همکاران این شماره: مهسا کریمی، عاطفه مشایخ، طاهر سادات موسوی

ویراستار: سیده محبویه امیدوار

طراح جلد و صفحه آرایی: کانون زرشید

عکس: میثم صابری

امور مالی: ارغوان رضایی

امور اداری: شیماسادات مجابی

ناظر فنی چاپ: رامین فرخی فر

اشتراک: فهیمه ذوالقدر، ساناز شفیعی، سمیه فلاح

چاپخانه و صحافی: سازمان چاپ سیمرغ

توزیع: فریبرز محمدی

نشانی: قزوین-بلوار آیت الله خامنه ای-ساختمان اتاق

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

تلفن تماس: ۰۲۸-۳۴۵۶

وب سایت: <https://qccima.com>

تلگرام: Qazccima

اینستاگرام: Qccima

واتسآپ: ۰۹۳۸۴۳۶۴۷۱۳



فهرست:

- ۴ سخن رئیس اتاق بازرگانی قزوین
- ۵ دیدارها
- ۶ جلسات
- ۷ اقتصاد کلان
- ۸ تشکلهای
- ۹ رخ به رخ
- ۱۰ شورای گفت و گو
- ۱۲ اقتصاد و فرهنگ
- ۱۳ رخ به رخ
- ۱۴ رویدادها
- ۱۵ رخ به رخ
- ۱۶ قزوین و جهان
- ۱۷ رخ به رخ
- ۱۸ آموزش و پژوهش
- ۱۹ بازشناسایی قزوین

بازگشت به به سوی اوست

جناب آقای مهندس علیرضا کشاورزقاسمی
رئیس محترم اسبق اتاق بازرگانی قزوین

بانیات هفت و نه

در گذشت خواهر گوارانقدرتان را به
جنابعلی و خانواده سوگوار تسلیم
عرض می نمایم

از درگاه خداوند متعال آموزش روح و علو
درجات آن مرحومه مغفوره و آرامش و تسلی
خاطر بازماندگان داغدیده را مسألت دارم

♦ مهدی عبدیان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین



ارز توافقی، شورای ۲۰ روزه، خاموشی صنایع و بازارهای جدید صادراتی

مهدی عبدیان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین

روزشنبه بیست و چهارم آذرماه، یک نقطه عطف در تاریخ مبادلات تجاری ایرانیان به شمار می آید چرا که در این روز سرانجام پس از کش و قوس های فراوان و اعتراضات بی شمار فعالان اقتصادی، «ارز نیمایی به تاریخ پیوست»؛ جمله ای کوتاه که به تیتیر نخست بسیاری از اطلاعیه های مهم و فوری در شبکه های اجتماعی و رسانه های دارای گرایش اقتصادی تبدیل شد. براساس اطلاعیه بانک مرکزی نرخ نیمایی از روز شنبه ۲۴ آذرماه جزئی از تاریخ شد و صادرات گروه های کالایی که ملزم به عرضه ارز به نرخ نیمای بودند، یکم بهمن ماه، با نرخ توافقی مبادلات خود را در سامانه نیما انجام خواهند داد؛ به عبارت ساده تر «عرضه ارز پتروشیمی ها و فلزات رنگین از شنبه ۲۴ آذر ماه با نرخ توافقی آغاز شد». صادرکنندگان محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده های نفتی می توانند ارز حاصل از صادرات خود را کماکان در سامانه نیما اما به نرخ توافقی عرضه کنند و بنابراین از روز شنبه، بازار ارز با «نرخ نیمایی» خداحافظی همیشگی کرد.

در این میان یکی از دغدغه های بخش خصوصی کشور این است که بازار توافقی ارز نباید به سرنوشت نیما دچار شود. یعنی چنانچه پای قیمت دستوری در کار نباشد، شاهد اقدام شایسته ای برای آینده اقتصاد کشور خواهیم بود که هم باعث افزایش عرضه ارز از سوی صادرکننده می شود و هم این که صادرکننده و واردکننده می توانند در یک توافق و تفاهم با هم مبادله ارز انجام دهند و از نتایج مهم و دستاوردهای ملموس آن نیز می توان به جلوگیری از هدررفت منابع محدود ارزی کشور و مقابله موثر با رانت و امضاهای طلایی اشاره کرد.

اما نگرانی آنجاست که بانک مرکزی مجدداً با دخالت مستقیم در سیاست گذاری ارزی تصمیم به دستکاری در روش تعیین دامنه قیمت داشته باشد که به ایجاد محدودیت های جدید تبدیل می شود و یا این که تامین کنندگان ارز مانند پتروشیمی ها مکلف شوند با یک قیمت پایین نسبت به بازار آزاد عرضه کنند؛ در این حالت سرنوشت ارز نیمایی برای بازار توافقی باز تولید می شود و هیچ نتیجه ای به جز یک قیمت جدید ارز در بازار در بر نخواهد داشت.

در همین روز شنبه ۲۴ آذرماه سرانجام پس از ۱۱۶ روز انفعال، بی اعتنائی به مطالبات بخش خصوصی و سردرگمی استاندار سابق و انتظار برای تعیین تکلیف مدیریت جدید ارشد اجرایی استان و معرفی استاندار قزوین، جلسه نود و هشتم شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان به ریاست دکتر نودری در استانداری برگزار شد و ضمن آشنایی بیشتر با دیدگاه های اقتصادی نماینده عالی دولت، به پیشنهاد رئیس جدید شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مقرر شد تا پایان سال جهت اجرای صریح قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار مبنی بر انجام حداقل یک جلسه در ماه و به جبران رکود ناخواسته ۱۱۶ روزه، هر ۲۰ روز یک بار نشست جدید شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان با انجام جلسات کارشناسی مفید و ارائه پیشنهادهای کاربردی به منظور اخذ مصوبات ملی و فراگیر برگزار شود.

در این هفته بحران انرژی (کمبود محسوس برق و گاز) و برودت شدید هوا (به نحوی که در یکی از ایام هفته، دمای منطقه آج استان قزوین رابه منفی ۱۶ رساند) باعث شد از یک سو ادارات، بانک ها، مراکز آموزشی و اجرایی با اعلام تعطیل روزانه پی در پی دچار وقفه فعالیت شوند و از سوی دیگر اطلاعیه شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین به صنعتگران و تولیدکنندگان استان، قابل تأمل بود براساس این اطلاعیه صنعتگران ملزم شده بودند: با توجه به استمرار روند کاهش دما و استمرار سرما در کشور و محدودیت تامین سوخت نیروگاه ها و به منظور حفظ پایداری شبکه سراسری برق کشور از ۲۵ الی ۳۰ آذرماه و براساس تصمیمات و مصوبات ابلاغی نسبت به کاهش ۹۰ درصدی بار مصرفی خود به صورت ۲۴ ساعته اقدام نمایند و در غیر این صورت با محدودیت تامین برق مصرفی مواجه خواهند شد.

یک بار دیگر جلوگیری از قطع برق خانگی موجب شد تولید در سیل تعطیلی ادواری قرارگیرد؛ بدون آن که به عواقب وسیع آن همچون خاموشی زمان بر و هزینه ساز کوره ها، تعطیلی کارخانجات و رکود خطوط تولید، وقفه در انجام سفارشات و... تدبیری اندیشیده شده باشد.

طی هفته های آینده، اتاق بازرگانی قزوین در راستای اقدامات خود در عرصه توسعه تجارت خارجی دو هیات اقتصادی را به کشور همسایه پاکستان و همچنین کشور موزامبیک در منطقه جنوبی قاره آفریقا اعزام خواهد کرد. هدف اصلی از برنامه ریزی و ساماندهی این دوسفر، گشایش روزه های جدید برای مبادلات اقتصادی استان خواهد بود تا با عبور از وضعیت نامناسب فعلی در میزان صادرات محصولات تولیدی و غیر نفتی استان، بازارهای هدف دیگری تعریف و اجرایی شود که ان شاء الله پس از اعزام این دو هیات تجاری، گزارش جامع آن به اعضای محترم اتاق بازرگانی قزوین و فعالان اقتصادی استان در همین نشریه ارائه خواهد شد.



صنعت چاپ نقطه اتصال اقتصاد و فرهنگ است

تمام امکانات اتاق بازرگانی در اختیار انجمن ها و تشکل های تخصصی قرار دارد



پیش بینی رشد پنج برابری کارت های بازرگانی قزوین تا پایان سال

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان قزوین با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی مشاور سه قوه است، اظهار کرد: اتاق ایران در ۱۱۰ حوزه مختلف نماینده دارد، تشکلی فرانچای و فرادستگاهی است که در ابتدا مجلس آن را انتخاب کرده؛ در قزوین هم در نهادهای مختلف نماینده داریم.

وی با اشاره به حمایت از اعضا و پیگیری چالش های آن ها تصریح کرد: راهبرد درهای باز و گسترش خدمات، باعث شده در طول ۱۸ ماه فعالیت دورششم، تعداد کارت ها از حدود ۶۶۰ به ۲ هزار و ۲۰۰ مورد برسد، تعداد کارت ها افزایش حدود ۴ برابری داشته و پیش بینی می شود این رشد تا پایان سال به ۵ برابر برسد.

در اتاق به روی تمام فعالان اقتصادی باز است

مهندس عبدیان بیان کرد: در کشوری مانند ترکیه، به اندازه صادرات نفتی و غیرنفتی ایران، صدور خدمات فنی و مهندسی وجود دارد و این کشور سال ۲۰۲۳ به میزان ۶۷ میلیارد دلار صادرات داشته، این درحالی است که مجموع صادرات ایران ۵۵ میلیارد بوده است.

وی ادامه داد: مغفول ماندن برخی حوزه ها مانند صدور خدمات مهندسی به دلیل ضعف عملکرد در استان ها است؛ اگر در استان ها بخش های مختلف مورد توجه قرار گیرد این موارد رفع خواهد شد؛ رویکرد حمایتی ما از انجمن ها هم با همین هدف است.

پیگیری مشکلات فعالان اقتصادی در سطح استانی و ملی

عبدیان تاکید کرد: اتاق بدون در نظر گرفتن نوع گرایش افراد، خدمات و امکانات را در اختیار تمام اعضا قرار می دهد، با حدود ۳۰ نفر پرسنل، در اتاق پیگیری هایی انجام می دهیم که برخی دستگاه ها با چند برابر پرسنل آن را انجام نمی دهند و نتایج عملکردها باعث شده چند موضوع در حد ملی هم حل شود.

در این نشست، خانم برومند، دبیر اجرایی اتاق بازرگانی، مسعود میرزاپور، معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل فرهنگ و ارشاد قزوین؛ سید مصطفی جعفری، مشاور رسانه ای رئیس اتاق بازرگانی قزوین و همچنین تعدادی از فعالان صنعت چاپ استان حضور داشتند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین اظهارداشت: رویکرد ما شکل گیری، حمایت و افزایش اختیارات انجمن ها برای تصمیم گیری ها و حل مشکلات صنف های مختلف است و از تاسیس انجمن صنعت چاپ هم استقبال می کنیم. مهندس عبدیان در نشست فعالان صنعت چاپ و نشر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئیس اتاق بازرگانی در روز چهارشنبه ۲۱ آذرماه، گفت: درآره کل فرهنگ و ارشاد استان شاهد این بودیم که از نگاه سیاسی فاصله گرفته شده و موضوع بخش های فرهنگ و هنر پیگیری می شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین عنوان کرد: تمام حوزه های مختلفی که در عرصه اقتصادی، صنعتی، کشاورزی، صنایع دستی و سایر بخش ها را تحت پوشش قرار می دهیم؛ البته این انجمن ها هستند که نقش اصلی را ایفا می کنند و اتاق نقش هدایت و پیگیری امور را به عهده دارد.

وی ادامه داد: در این دور تاکنون هفت تا هشت انجمن جدید شکل گرفته که انجمن صدور خدمات مهندسی و گردشگری از جمله آن ها است؛ رویکرد ما حمایت از انجمن ها است و از آنجا که صنعت چاپ و بسته بندی را نقطه اتصال فرهنگ می دانیم؛ در صورت تشکیل انجمن فعالان این حوزه در پارلمان بخش خصوصی استان، امکانات زیرساختی همانند سالن های جلسات، همراهی کارکنان و مجموعه اتاق بازرگانی و حمایت های مالی براساس مصوبه هیات نمایندگان جهت حضور در نمایشگاه های تخصصی رامی توانیم در اختیار این انجمن قراردهیم.



دیدار اعضای هیات مدیره انجمن کارفرمایی حسابداران قزوین با رئیس اتاق بازرگانی

نشست نائب رئیس و اعضای هیات مدیره انجمن کارفرمایی حسابداران استان با مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد. این نشست با حضور علیرضا پازوکی، عضو هیات رئیسه اتاق و سمیرا برومند، دبیر اجرایی؛ فدایی، نائب رئیس



انجمن کارفرمایی و اعضای هیات مدیره و سید مصطفی جعفری مشاور رسانه ای رئیس اتاق قزوین تشکیل شد.

همکاری این انجمن با پارلمان بخش خصوصی در جهت صیانت از حقوق فعالان اقتصادی و همچنین تقویت امور حسابداری واحدهای تولیدی و صنعتی از مواردی بود که مورد بررسی قرار گرفت.

در این نشست همچنین مقرر شد انجمن کارفرمایی حسابداران دو نفر نماینده جهت حضور در نشست های کارگروه های امور مالیاتی و تامین اجتماعی مرکز ارزیابی، تعیین سطح و رشد مدیران و کارکنان صنایع استان و ارائه نظرات تخصصی در حوزه حسابداری به اتاق قزوین معرفی کند.



دیدارها

فصلنامه اقتصادی استان قزوین || سال سیزدهم || شماره ۴۱ || آذرماه ۱۴۰۳



فعالان اقتصادی قزوین دغدغه‌های خود را به معاون وزیر صمت منتقل کردند

• ناترازی انرژی بزرگ‌ترین بلای موجود در اقتصاد کشور



کمتر می‌شود.

• انتقاد از صدور بخش‌نامه‌های خلق‌الساعه

عبدیان خاطرنشان کرد: با احتساب روزهای قطع انرژی، جمعه‌ها و تعطیلات، یک واحد تولیدی مجبور است، در طول ماه ۱۲ روز کاری داشته باشد، اما هزینه‌های بیمه و مالیات را ۳۰ روزه پرداخت کند و هیچ کس هم رسیدگی نمی‌کند؛ این وضعیت در حالی است که ما حتی در زمان جنگ تحمیلی هم شاهد قطعی برق در فصل زمستان نبودیم.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین با انتقاد شدید از وضع بخش‌نامه‌های خلق‌الساعه افزود: در مهر ماه ناگهان تصمیم گرفته می‌شود که هزینه مازاد برق از اردیبهشت تا مهر برای واحدهای تولیدی با ۳۸ درصد افزایش محاسبه شده و او را مجبور به پرداخت این هزینه سربار می‌کنند.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین خاطرنشان کرد: تحمل فشارهای مضاعف تحریم‌های بین‌المللی متعلق به تمامی اقشار جامعه است اما معلوم نیست چرا بیشترین انتظارات و توقعات از بخش صنعت و تولید وجود دارد؛ ما به عنوان نمایندگان بخش خصوصی در برابر ذینفعان و اعضای خود چگونه پاسخگوی اقدامات و تصمیمات مخل و ضد تولید باشیم؟

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد اراده‌ای وجود دارد که با هر تصمیمی خواهند ضربه‌ای به تولید و صنعت بزنند و این بخش را دچار آسیب‌های عدیده کنند. عبدیان تاکید کرد: دکتر پزشکیان در نشست‌هایی که در اتاق بازرگانی ایران داشتند؛ وعده دادند هیچ تصمیم مهم اقتصادی بدون کسب نظر از بخش خصوصی اجرایی نشود، اما در عمل می‌بینیم که در مورد مسایل اجرایی اقتصادی هیچ نظرسنجی از بخش خصوصی واقعی کشور صورت نمی‌گیرد.

• شاهد تخریب زیرساخت‌های لازم برای تولید پایدار هستیم

در ادامه این نشست جعفر الهوردی‌ها و احسان بابایی از اعضای هیات نمایندگان و فرهنگ کبابی رئیس مرکز پژوهش اتاق قزوین و تعدادی از روسای تشکلهای اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی قزوین به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند. لزوم بازگشت وزارت صمت به جایگاه واقعی خود بعنوان متولی اصلی صنعت، ضروری بودن امکان صادرات سوخت تقطیری به دلیل مشکلات فوق‌العاده محیط زیستی و ضرر و زیان مالی به وجود آمده، قبول نکردن کد آیسیک میله و فولاد توسط وزارت نیرو، اخذ بی‌ضابطه ۱۴۰ تا ۱۶۰ دلار در هر تن صادرات میلگرد و فولاد در مرزهای عراق، امکان شکایت جمعی انجمن‌های همگن ذیل خانه صنعت و معدن از وزارت نیرو در صورت قطع برق با وضعیت فعلی، مشکل بزرگ تعدد، کثرت و فراگیری قانون مشاغل سخت و زیان آور بر پیکره تحریف اقتصادی کشور بخشی از مطالب ارائه شده در این نشست بود.

همچنین میزان مساوی ارز در نظر گرفته شده برای واردات تلفن همراه و مواد اولیه لوازم خانگی و تأثیرات آن بر روند داخلی سازی قطعات لوازم خانگی، دخالت مستقیم دولت در امر تولید الکل از طریق شرکت‌های شبه دولتی و تبدیل مدیران واحدهای



فعالان اقتصادی استان قزوین در دیدار با ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صمت دغدغه‌ها و مشکلات تولید را مطرح کرده و از ناترازی انرژی بعنوان بزرگ‌ترین بلای موجود در اقتصاد کشور یاد کردند.

شامگاه چهارشنبه ۲۱ آذر ماه ۱۴۰۳ سالن وکیل التجار اتاق بازرگانی قزوین با حضور رئیس، اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی، فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان به منظور دیدار با ابراهیم شیخ، معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت کشور، میزبان یک نشست صمیمانه بود.

این نشست که بیش از سه ساعت به طول انجامید، به ریاست مهدی عبدیان و با حضور محسن رستمی، رئیس سازمان صمت، زین‌آبادی و بارگاهی از مدیران کل اقتصادی استانداری قزوین، رضا صفاری، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان و شماری از روسای انجمن‌ها و تشکلهای بخش خصوصی و تولیدکنندگان برگزار شد.

• بیشترین توقعات برای تحمل فشارهای تحریم‌های بین‌المللی از

صنعت و تولید است

مهدی عبدیان در ابتدای این نشست گفت: ناترازی برق و گاز از مهمترین مشکلات فعلی واحدهای تولیدی و صنعتی است و هم اکنون در این باره بیش از ۳۰۰ نامه از فعالان اقتصادی دریافت کرده‌ایم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قزوین ادامه داد: وقتی یک واحد تولیدی مجبور است در فصل زمستان دو روز خاموشی را تحمل کند، یعنی دو روز در هفته از روند تولید عقب می‌افتد؛ درحالی که باید در انتهای ماه، حقوق پرسنل خود را به صورت کامل پرداخت کند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان قزوین تصریح کرد: وجود چند وزارتخانه اقتصادی در دولت، کمیسیون اقتصادی مجلس و بخش اقتصادی قوه قضائیه، همگی در سایه تفویض اختیار به رئیس بانک مرکزی قرار می‌گیرد که به تنهایی برای اقتصاد یک کشور تعیین تکلیف می‌کند، در نتیجه این روند، به جای آن که صادرات ما با توجه به افت ارزش پول ملی دو برابر شود، از میزان سال گذشته هم



در همین زمینه با جدیت به وجود آمده در وزارت صمت تفویض اختیارات به استان‌ها به منظور تمرکززدایی ادامه دارد.

شیخ، با استقبال از پیشنهاد مطرح شده در این نشست در خصوص لزوم توافق دستگاه دیپلماسی با کشور عراق گفت: اگر بتوانیم خروجی این جلسه را بر اساس اجرایی شدن همین یک پیشنهاد عملی کنیم، موفق خواهیم بود.

وی درباره اتاق بازرگانی قزوین تاکید کرد: خوشبختانه ساختمان و امکانات بسیار خوبی در اتاق قزوین آماده شده و با توجه به فاصله کوتاه زمانی با پایتخت، می‌توان هر دو هفته یک بار نشست با معاونین مختلف وزارتخانه‌های اقتصادی هماهنگ کرد تا مشکلات جامعه تولیدی استان، به صورت مستقیم در اتاق قزوین بررسی و رفع شود.

در پایان این نشست با اهدای لوح تقدیری از حضور معاون وزارت صمت در اتاق بازرگانی قزوین تجلیل شد.



تولید به حامیان بی تاج و تخت هم از مواردی بود که به آن‌ها اشاره شد.

ناترازی انرژی بعنوان بزرگترین بلای فعلی موجود در اقتصاد کشور، قطع برق کارخانجات تولیدی با یک برگه کاغذ بدون هیچ‌گونه توضیح و مقدمه و تخریب زیرساخت‌های لازم برای توسعه پایدار، ایجاد مشکلات ساختاری و اداری برای شرکت‌های دانش بنیان در زمینه تولید کاتالیست منحصر به فرد توسط شرکت‌های موجود در استان هم از مواردی بود که در این نشست بیان شد.

عدم امکان پذیری توقف بارگیری در ساعات ۱۰ صبح تا ۱۰ شب برای واحدهای بزرگ فولادی، ایجاد مشکلات عمده در زمینه رفع تعهدات ارزی برای شرکت‌های سرمایه‌گذاری خارجی که به واسطه مواد اولیه وارد کشور می‌کنند، لزوم رسیدگی به حقوق دولتی معادن که برای خام فروشی معادل نصف فرآوری کننده‌ها محاسبه می‌شود و همچنین تشکیل کارگروهی متشکل از سازمان صمت، اتاق بازرگانی و استانداری به منظور پیگیری ویژه مشکلات واحدهای تولیدی از دیگر موارد مطرح شده توسط فعالان بخش خصوصی و مدیرکل دفتر هماهنگی سرمایه‌گذاری استانداری بود.

● هفته‌ای نبوده که برای وضعیت تولید بغض نکرده باشیم

در پایان این نشست معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: قزوین یک استان خوب صنعتی است که از قدیم برند صنعتی بودن با حضور نام‌های آشنای تجاری و صنعتی با آن مزین شده است.

ابراهیم شیخ ادامه داد: این سرزمین متعلق به همه ماست؛ اینکه فعالان اقتصادی شجاعانه و صادقانه مطالبات و موارد خود را مطرح کردند؛ نشانگر این واقعیت است که وزارت صمت با تدبیر وزیر و تلاش‌های تمام کارکنان تصمیم دارد از حالت شیر بی‌بال و دم و اشکمی که نتواند با تصمیمات جزیره‌ای و منفرد وزارت اقتصاد و بانک‌ها، گمرک و مدیران وزارت نیرو مقابله کند، فاصله بگیرد و آن‌ها را به در نظر گرفتن مصالح بخش خصوصی مجاب کند.

● تفویض اختیار به استان‌ها ادامه دارد

وی افزود: در ۶۰ روزی که در این جایگاه در خدمت صنعتگران هستم هفته‌ای نبوده که برای وضعیت تولید بغض نکرده باشیم، اما با تمام وجود معتقدم جهت‌گیری امسال ما باید با شعار راهبردی جهش تولید با مشارکت مردم انطباق داشته باشد؛





در ادامه صیافی، نماینده اتاق بازرگانی ایران با قرائت اساسنامه پیشنهادی و تصویب مفاد آن توسط حاضرین، رای گیری در خصوص انتخاب اعضای هیات مدیره و بازرس را به عمل آورد. در پایان رای گیری: سید کاظم مجابی، عباس وثیق نیا، مسعود بخشی پور، یداله کاظمی، امید شاه محمدی و آیتا بیات؛ نفیسه نیکومحب به سمت اعضای اصلی و حبیبه ناظرزاده و عباس امین لو به سمت اعضای علی البدل هیات مدیره انتخاب شدند. همچنین آتوسا بیات به سمت بازرس اصلی و کامران زندی بعنوان بازرس علی البدل انتخاب شده و قبول سمت کردند.



دیدار با شهردار و امام جمعه با حضور مسوولین دولتی مرتبط و انعکاس مشکلات فعالان گردشگری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین پس از برنامه ریزی کوتاه مدت و بلند مدت جهت برگزاری جلسات کارشناسی و دستیابی به اهداف و اجرایی شدن تصمیمات، مقرر شد در روزهای آینده بازدید از سرای سعد السلطنه با حضور اعضای هیات مدیره انجمن گردشگری انجام گیرد. دانشور، صادقی، خدادادیگی و کشاورز قاسمی از اعضای هیات مدیره، رضایی نژاد، بازرس و مودن، دبیر اجرایی انجمن گردشگری از افراد حاضر در این نشست بودند.



توان نوآوری و سازندگی و همچنین ارتقای دانش فنی و کیفی در راستای صدور خدمات این حرفه به خارج از کشور تاکید کرد.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین با ابراز خرسندی از تشکیل یک انجمن تخصصی مرتبط با مکتب معماری قزوین بعنوان یادگاری تلفیقی از هنر و اقتصاد و برآمده از تاریخچه کهن استان قزوین، اظهار کرد: امیدوارم با همراهی و همدلی همه جانبه بتوانیم در جهت ارتقای جایگاه صنعت ساختمان و توسعه صدور خدمات فنی و مهندسی به کشورهای منطقه و همسایه گام برداریم.

در ادامه با نظر موافق حاضرین و آرای اکثریت اعضای هیات مدیره، سید کاظم مجابی بعنوان رئیس انجمن، آیتا بیات و یداله کاظمی به سمت نواب رئیس؛ عباس وثیق نیا به سمت خزانه دار و مسعود بخشی پور به سمت منشی و عضو هیات مدیره انتخاب و قبول سمت کردند.

همچنین حبیبه ناظرزاده به سمت دبیر انجمن انتخاب شده و خط مشی جلسات و برنامه های آتی این شکل نوپا تعیین شد.

تاسیسی یک تشکل تخصصی دیگر در اتاق بازرگانی قزوین

مجمع عمومی موسسین انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین برگزار شد

مجمع عمومی موسسین انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین صبح پنجشنبه ۲۲ آذر ماه با حضور مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین؛ علیرضا پازوکی، عضو هیات رئیسه؛ سمیرا برومند، دبیر اجرایی و مهدی صیافی، نماینده اتاق بازرگانی ایران برگزار شد.

مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین در ابتدای این نشست با ابراز خرسندی از تشکیل این انجمن بیان کرد: هدف از تشکیل این انجمن حمایت از فعالان حوزه مشاوره، طراحی، اجرا و نظارت بر پروژه های فنی و مهندسی استان است و اتاق بازرگانی قزوین بر اساس وظایف ذاتی خود، حمایت از انجمن ها و تشکلهای تخصصی را به منظور توسعه پیکره اقتصادی استان در سر لوحه کار قرار داده است.

در نخستین نشست هیات مدیره انجمن گردشگری استان؛

چالش های گردشگری و ضرورت معرفی جاذبه های قزوین بررسی شد

در نخستین نشست هیات مدیره انجمن گردشگری استان قزوین چالش های حوزه گردشگری و لزوم معرفی جامع جاذبه های استان بررسی شد.

نخستین نشست هیات مدیره انجمن گردشگری استان قزوین صبح روز چهارشنبه ۲۱ آذر ماه به ریاست امیر منصف، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

در این نشست لزوم معرفی جامع جاذبه های گردشگری استان، اهمیت و احیای سرای سعد السلطنه، مشکلات راهنمایان و لیدرهای گردشگری، استفاده از ظرفیت های مختلف جهت تبلیغات و معرفی استان قزوین، برنامه ریزی جهت

با اکثریت آرای هیات مدیره؛

سید کاظم مجابی رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین شد

با آرای اکثریت اعضای هیات مدیره انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین، سید کاظم مجابی بعنوان رئیس انجمن انتخاب شد.

نخستین نشست هیات مدیره انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین ظهر پنجشنبه ۲۲ آذر ماه ۱۴۰۵ با دستور جلسه انتخاب هیات رئیسه این انجمن تازه تاسیس بخش خصوصی استان در دفتر ریاست اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد.

این نشست به ریاست مهدی عبدیان و با حضور علی فرخزاد از چهره های نام آشنای صنعت ساختمان استان و کشور؛ صیافی، نماینده اتاق ایران؛ منتخبین هیات مدیره این انجمن نوپا شامل عباس وثیق نیا؛ سید کاظم مجابی؛ یدالله کاظمی؛ مسعود بخشی پور؛ امید شاه محمدی؛ آیتا بیات و نفیسه نیکو محب بعنوان اعضای منتخب هیات مدیره و آتوسا بیات بعنوان بازرس انجمن و همچنین سید مصطفی جعفری، مشاور رسانه ای رئیس اتاق بازرگانی قزوین تشکیل شد.

● تاکید بر ارتقای دانش فنی و کیفی برای صدور خدمات به خارج از کشور

مهدی عبدیان در ابتدای نشست با آرزوی موفقیت برای منتخبین بر افزایش

دکتر شیخ، معاون صنایع عمومی وزیر صمت:

قزوین به محور صنعت ایران تبدیل خواهد شد

عدم تامین انرژی کشور را با مشکل مواجه می کند

معاون صنایع عمومی وزیر صمت گفت: با توجه به وجود صنایع گسترده و شهرک های صنعتی فعال، قزوین در آینده محور صنعت ایران خواهد بود و باید در این راستا همه دستگاه ها تدارک و تلاش لازم را داشته باشند، وزارت صمت هم علاقمند است که قزوین رشد صنعتی بسیار بالایی را تجربه کند.

ابراهیم شیخ در گفت و گو اختصاصی با نشریه "نامه اتاق قزوین"، تامین انرژی اعم از گاز، برق و گازوئیل را مهم ترین مشکل صنایع برشمرد و تاکید کرد: اگر این تامین انرژی به اندازه، با دقت و کیفیت مناسب و پایدار تامین نشود بیم آن می رود که بخش تولید نتواند به اهداف برنامه هفتم توسعه دست پیدا کند و کشور با مشکلات متعددی مواجه خواهد شد.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت ادامه داد: تامین مالی برای فعالیت های اقتصادی و تولید بنگاه های اقتصادی ضروری است اما متأسفانه تامین منابع مالی گران، قطره چکانی و با صف طولانی اتفاق می افتد.

وی از تامین و تخصیص ارز به اندازه کافی به صورت بهینه و در زمان مورد نظر به ویژه برای ماشین آلات، نانواری منابع انسانی، صادرات و انتقال منابع مالی به داخل کشور و انتقال تکنولوژی از جمله مشکلاتی یاد کرد که بخش اقتصادی با آن مواجه است.

هدف گذاری رشد ۲۳ درصدی صادرات در برنامه هفتم

این مسئول با بیان اینکه استراتژی صادرات جزء راهبردهای اساسی کشور است یادآور شد: در برنامه هفتم، رشد ۲۳ درصدی برای صادرات دیده شده که عمده آن غیر نفتی خواهد بود، البته اقدامات شایسته ای در این باره صورت نگرفته و وضعیت رضایت بخش نیست.

وی افزود: برای توسعه صادرات باید فعالیت های مشوق صادرات داشته باشیم که توسعه روابط بین المللی، عقد همکاری دوجانبه با کشورها و همکاری های اقتصادی اتحادیه ای و منطقه ای از جمله آن هاست، ما در این حوزه هم در شرایط مناسبی قرار نداریم و تفاهم نامه ها سست شده است.

شیخ با اشاره به اینکه قزوین چهارمین استان صنعتی کشور است، اظهار کرد: از جهت تنوع تولید مجموعه گسترده ای از تولید با تکنولوژی بالا تا متوسط در قزوین وجود دارد، بهترین و فعال ترین شهرک های صنعتی کشور در این استان واقع شده، چهار هزار واحد صنعتی و تولیدی جواز تاسیس گرفته و فعالیت دارند، همچنین نیروی انسانی متخصص و کارآزموده خوبی هم فعال هستند.

شاهد ایجاد انواع محدودیت ها برای صنعتگران هستیم

وی با اشاره به نشست با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی قزوین گفت: رهبر معظم انقلاب



امسال را با عنوان "جهش تولید با مشارکت مردم" نام گذاری کرده اند و همه دستگاه ها موظف هستند بیشترین خدمات را ارائه کنند، اما متأسفانه شاهد انواع محدودیت ها برای تولید هستیم که از جانب بخش های مختلف مانند بیمه، تامین اجتماعی، دارایی، مالیات، انرژی و بانک ایجاد و همه این موارد باعث شده سیستمی از مشکلات برای صنعتگران شکل بگیرد.

معاون صنایع عمومی وزیر صمت افزود: مشکلات موجود دست و پای صنعتگران را بسته و ذهنشان را درگیر مشکلات جاری کرده، در این شرایط صنعتگر نمی تواند با خیال آسوده به مسایل اساسی کسب و کار خود مانند تولید، توسعه، برندینگ و مارکتینگ، مذاکرات تجاری و توسعه نیروی انسانی تمرکز کند.

برای نقش آفرینی بیشتر اتاق بازرگانی در تصمیم گیری ها تلاش می کنیم

وی تصریح کرد: اتاق بازرگانی که در کشور ما به خوبی شکل گرفته و در حال حاضرقوی ترین تشکل مدنی سازمان یافته ایران است و مجلس هم آن را به رسمیت شناخته، برای گفت و گو با بخش دولتی، مشارکت در تصمیم گیری، عقلانی سازی تصمیم گیری ها و انتقال مشکلات و دغدغه های صنعتگران به دولت جایگاه رفیعی دارد.

شیخ خاطرنشان کرد: به عنوان یکی از اعضای اتاق بازرگانی، تمام تلاش خود را برای ارتقای جایگاه اتاق خواهم داشت و امیدواریم شاهد درخشش بیشتر اتاق در تصمیم گیری های کشور باشیم.

دکتر شیخ، معاون صنایع عمومی وزیر صمت: قزوین چهارمین استان صنعتی کشور است و از جهت تنوع تولید مجموعه گسترده ای از تولید با تکنولوژی بالا تا متوسط در قزوین وجود دارد، بهترین و فعال ترین شهرک های صنعتی کشور در این استان واقع شده، چهار هزار واحد صنعتی و تولیدی جواز تاسیس گرفته و فعالیت دارند، همچنین نیروی انسانی متخصص و کارآزموده خوبی هم فعال هستند.

رخ به رخ

فصلنامه اقتصادی استان قزوین || سال سیزدهم || شماره ۱۶ || آذرماه ۱۴۰۳

نامه اتاق قزوین



نشست‌های شورای گفت وگوی قزوین بدون توقف برگزار می‌شود

تأکید بر اجرایی شدن مصوبات شورا برای کمک به ارتقای استان

در نود و هشتمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین، ضمن بیان چالش‌ها و دغدغه‌های فعالان اقتصادی و مسوولین استاندار به برگزاری مداوم این نشست‌ها با محوریت مصوبات قابل اجرا برای کاهش مشکلات و کمک به روند اقتصاد استان تأکید کرد.

نود و هشتمین نشست شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان قزوین روز شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳ در سالن جلسات استانداری تشکیل شد. این نشست به ریاست محمد نودری، استاندار قزوین و با حضور فاطمه محمدبیگی، نماینده مردم قزوین



اخیر دانشجویان مرتبط با رشته‌های صنعتی موجود در استان پرورش نداده‌اند؛ اما خوشبختانه از ابتدای مهر امسال رشته‌های صنعتی به تدریج در دانشگاه‌ها تعریف می‌شود. وی ادامه داد: همچنین در مرداد ماه امسال برای اولین بار در تاریخ استان‌های کشور، نمایشگاه تخصصی توانمندی‌های صادراتی استان قزوین در اربیل عراق توسط اتاق بازرگانی برگزار شد، همچنین از ۴ ماه گذشته، دفتر نمایندگی اتاق بازرگانی در اربیل راه‌اندازی شده که گزارش کامل آن در شورای روابط خارجی استان ارائه خواهد شد.

لزوم توافق جامع تجاری بین ایران و عراق برای بازگشت ارز حاصل از صادرات

رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده‌های نفتی اتاق بازرگانی قزوین هم در این نشست گفت: هیچ تفاوتی میان مدیران استان قزوین و مدیران تهرانی نیست؛ اما در ساختار اداری، جایگاه و شان اجرایی این دو گروه مسوولان یکسان به نظر نمی‌رسد. جعفر اله وردی‌ها ادامه داد: با توجه به اینکه مکانیزمی برای بازگشت پول حاصل از صادرات محصولات خود به کشورهای دیگر نداریم، پیشنهاد می‌کنم دولت در این زمینه وارد شود و همانند توافقی که میان دولت‌های ایران و روسیه صورت گرفته، یک توافق جامع تجاری میان ایران و عراق منعقد شود تا تجارت ایرانی از بازگشت ارز حاصل از صادرات خود نگرانی نداشته باشند.

چالش تمهیدهای مکرر ثبت سفارش از زمان صدور تا ترخیص کالا

مهدی جباری، رئیس کمیسیون صنعت و تجارت اتاق قزوین هم تصریح کرد: تمهیدهای مکرر ثبت سفارش از زمان صدور تا ترخیص کالا از گمرک یکی از مشکلات مهم فعالان اقتصادی است؛ چرا که ثبت سفارش ۳ تا ۶ ماه طول می‌کشد و پس از آن تخصیص ارز صورت می‌گیرد، ۲۰ روز برای تأمین مالی مهلت داریم و این چرخه دوباره تکرار می‌شود.

اصغر آهنی‌ها از نمایندگان بخش خصوصی در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان هم در همین باره تأکید کرد: متأسفانه از زمان ثبت سفارش انگار یک کنتور دقیق زمانی شروع به شمارش می‌کند؛ در برخی موارد به محض آن که تخصیص ارز انجام شده، ثبت سفارش باطل شده است و فعال اقتصادی باید دوباره این مسیر را دوباره انجام دهد که روندی کند، زمانبر و هزینه‌زا است.

درخواست رسیدگی به مشکلات تعاونی مسکن فرهنگیان

روح‌الله زارعی، رئیس اتاق تعاون قزوین هم در این نشست به ارائه گزارشی از روند ساخت ۵ هزار واحد و ۹ برج شاخص مسکونی در استان قزوین در زمین‌های در اختیار گرفته قبل از سال ۱۳۷۶ (استان شدن قزوین) پرداخت و خواستار رسیدگی مدیر ارشد اجرایی استان به مشکلات تعاونی مسکن ۹۰۶ واحدی فرهنگیان در



در مجلس؛ مهدی عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفت وگوی استان؛ علی رحمانی، معاون اقتصادی استانداری؛ اعضای هیات رئیسه و هیات نمایندگان پارلمان بخش خصوصی استان، مدیران اقتصادی حوزه استانداری و دستگاه‌های اجرایی استان، نمایندگان بخش خصوصی در شورای گفت وگو؛ دبیر اجرایی اتاق قزوین و نمایندگان رسانه‌های گروهی بعنوان اولین جلسه شورا در دولت چهاردهم برگزار شد.

معرفی مسوولان بهبود دستگاه‌های اجرایی و قضایی

با عنایت به اجرای ماده ۱۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، بررسی مشکلات فعالان اقتصادی درخصوص تمهیدهای مکرر ثبت سفارش از زمان صدور تا ترخیص کالا از گمرک، ارائه پیشنهادات درخصوص افزایش سقف ارزشی واردات و صادرات موضوع بندهای ۱۱ و ۱۲ ماده ۱۰ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات از مهم‌ترین مواردی بود که در این نشست به آن پرداخته شد. عدم شمول روبه واردات از محل صادرات خود از بررسی سهمیه سیستمی، افزایش سقف ارزشی واردات کارت‌های سال اولی و رسیدگی به مشکل تعاونی مسکن فرهنگیان با بانک مسکن شعبه مینودر از دیگر مباحث طرح شده در این نشست بود.

رشته‌های صنعتی به تدریج در دانشگاه‌های قزوین تعریف می‌شود

مهدی عبدیان در این نشست گفت: از ابتدای سال، این پنجمین جلسه شورا است که تشکیل می‌شود در حالی که طبق قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار، برگزاری حداقل یک جلسه در ماه الزامی است.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین خاطرنشان کرد: دانشگاه‌های استان در سال‌های





منطقه پونک قزوین شد.

● دولت در قبال بخش خصوصی وظایفی را به عهده دارد

فلاح صفری، نماینده دادگستری استان نیز در این نشست گفت: همان طور که از بخش خصوصی انتظار می‌رود وظایف و تکالیف قانونی خود را انجام دهد، دستگاه‌های دولتی نیز باید وظایف و تکالیف خود را به موقع انجام دهند، چرا که این امر از حقوق متقابل بوده و بر اساس موازین قانونی اجرائی آن الزامی است. وی ادامه داد: در نشست‌های بعدی می‌توان شاخص‌های فعلی استان را با شاخص‌های مطلوب و مورد نظر استاندار قزوین ترسیم کرد تا نقشه راه فعالیت‌ها مشخص باشد.

● انتقال دفاتر واحدهای عمده صنعتی و تولیدی به قزوین ضرورت دارد

نماینده مردم قزوین، البرز و آبیگ در مجلس هم گفت: تقویت دفتر وزارت خارجه در استان برای توسعه مراودات بین‌المللی و گسترش ظرفیت بین‌المللی لازم است؛ ما با تضعیف دفتر وزارت خارجه مشکل داریم و انتظار داریم این وضعیت توسط استانداری قزوین اصلاح شود. فاطمه محمدیگی افزود: انتقال دفاتر مرکزی و حساب‌های واحدهای عمده صنعتی و تولیدی استان از تهران به قزوین برای تقویت بنیه مالی بانک‌های استان و کمک به تولیدکنندگان یک ضرورت محسوب می‌شود که امیدواریم در دوران مدیریتی دکتر نودری انجام شود.

وی عنوان کرد: با مصوبه مجلس با پرداخت ۸۰ هزار میلیارد تومان بدهی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور موافقت شد که اجرای طرح‌های بهداشتی، درمانی و خدمت رسانی را تسهیل می‌کند، در استان قزوین تخت‌های دولتی کمتر از بخش خصوصی است و سرانه هزینه درمان کم است که باید برای آن اقدام شود. این مسوول افزود: تکمیل طرح‌های نیمه تمام درمانی استان به ویژه بیمارستان‌های ۷۰۰ تخت‌خوابی و ۱۰۰۰ تخت‌خوابی باید در اولویت باشد تا عقب ماندگی درمانی جبران شود، خوشبختانه اخیراً مجلس با پرداخت ۸۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور موافقت کرد که سهم استان نیز قابل توجه است و می‌تواند گره گشای مشکلات درمانی باشد، از استاندار انتظار داریم برای تسریع در تکمیل دو طرح مهم بیمارستانی اقدام لازم صورت گیرد.

● دولت و فاق ملی به بخش خصوصی و تولید نگاه ویژه دارد

استاندار قزوین هم در این نشست گفت: دولت به مشارکت بخش خصوصی در امور اقتصادی و حمایت از تولید نگاه ویژه دارد و در نشست‌های شورای گفت و گو به دنبال

مصوباتی در حل مشکلات خواهیم بود. محمد نودری ادامه داد: شورای گفت و گو برای ما اهمیت دارد، این نشست‌ها حتماً باید خروجی مؤثر داشته باشد و تصمیمات و مصوبات اجرایی شود تا موانع تولید را برطرف کنیم.

وی عنوان کرد: به این باور داریم که راز ماندگاری و پویایی اقتصاد در بخش صنعت و تولید است و در مسیر توسعه استان که نیازمند بخش خصوصی است باید بخش خصوصی را جدی‌تر بگیریم.

نماینده عالی دولت در استان قزوین افزود: هرگز دنبال شعار و آرمان خواهی نیستیم بلکه پیگیر حل مشکلات تولید هستیم.

وی بیان کرد: عمده صادرات استان کاشی و سرامیک است، اما باید میزان دقیق صادرات استان به ویژه در گمرک قزوین اعلام شود، همچنین افزایش فعالیت اتاق بازرگانی استان باعث می‌شود با میزبانی اتاق‌های استان‌های دیگر و کشورهای مختلف به افزایش ظرفیت صادرات استان کمک شود.

● ظرفیت دانشگاهی به کمک تولید قزوین می‌آید

نودری تصریح کرد: بخشی از مشکلات در همین سیستم بروکراسی حل می‌شود و بخشی را هم باید از مرکز دنبال کنیم تا گره گشا باشیم.

وی گفت: در توسعه ناهمگون هستیم و علی‌رغم توسعه صنعت، خدمات و مسکن فعال نبوده و سهم کمی دارد که باید این فاصله جبران شود.

نودری بیان کرد: بالا بودن تورم استان قزوین بیشتر از تورم کشوری باید بررسی و نواقص و آسیب‌ها برطرف شود.

استاندار قزوین یادآور شد: مدیران اقتصادی باید یک گزارش جامع از وضعیت شورا ارائه دهند و نتایج حاصل از نشست‌ها را اعلام کنند تا مسیر آینده را تعیین کنیم.

نودری افزود: دانشگاه‌های معتبری در استان داریم، لازم است بین صنعت، کشاورزی و گردشگری با دانشگاه پیوند ایجاد شود، در این دوره دنبال تقویت این پیوند هستیم و از ظرفیت دانشگاهی برای اعتلای تولید استفاده می‌کنیم. از بخش خصوصی هم تقاضا دارم در تقویت این پیوند مشارکت بیشتری کنند تا بخش تحصیلکردگان بیکار را وارد صنعت کرده و از نیروهای توانمند آن استفاده کنیم.

● نشست شورای گفت و گو هر ۲۰ روز یک بار برگزار شود

استاندار قزوین ضمن موافقت با پیشنهاد رئیس اتاق بازرگانی در فعال سازی شورای گفت و گو و گوی دولت و بخش خصوصی استان گفت: باتوجه به جایگاه شورای گفت و گو و اهمیت بخش خصوصی استان، لازم است نشست شورا هر ۲۰ روز یک بار برگزار شود و دنبال مصوبات کاربردی باشیم تا کارها پیش برود و مشکلات فعالان اقتصادی رفع شود.



شورای گفت و گو

فصلنامه اقتصادی استان قزوین || سال سیزدهم || شماره ۱۴ || آذرماه ۱۴۰۳



رسانه‌ای رئیس اتاق بازرگانی قزوین و همچنین تعدادی از فعالان صنعت چاپ استان حضور داشتند.

حسین براتی در این نشست گفت: هم‌افزایی در حوزه فرهنگ و هنر استان نتیجه برگزاری نشست‌های متعدد با فعالان حوزه‌های مختلف است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین ادامه داد: تشکیل انجمن چاپ و نشر یکی از مواردی است که به اقتصاد فرهنگ و هنر کمک می‌کند و ما را به ایجاد تغییر در سایر بخش‌ها هم امیدوار می‌کند.

براتی عنوان کرد: حضور در نمایشگاه‌های خارج از کشور در حوزه نشر و چاپ هم از ماموریت‌هایی است که می‌توان آن را در مرتبه بعدی مدنظر قرار داد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین ضمن تقدیر از تلاش‌های مشاور رسانه ای رئیس اتاق قزوین و رئیس خانه مطبوعات استان و انتشار نشریه نامه اتاق قزوین گفت: از رهگذر فرایندهای صحیح تعریف شده و با تشکیل انجمن صنعت چاپ در استان می‌توانیم به ایجاد آورده‌های اقتصادی برای اهالی فرهنگ و هنر در سطح استان قزوین امیدوار باشیم.



براتی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان قزوین:

اقتصاد فرهنگ و هنر از اولویت‌های ما محسوب می‌شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین گفت: اقتصاد حوزه فرهنگ و هنر یکی از مواردی است که مورد توجه ما قرار دارد و تشکیل انجمن صنعت چاپ در اتاق بازرگانی می‌تواند قدمی جدی در این راستا باشد.

نشست فعالان صنعت چاپ و نشر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان، ظهر چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳، در دفتر رئیس اتاق بازرگانی برگزار شد.

در این نشست، خانم برومند، دبیر اجرایی اتاق بازرگانی، مسعود میرزاپور، معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد قزوین؛ سیدمصطفی جعفری، مشاور



فعالان صنعت چاپ استان در اتاق بازرگانی قزوین تاکید کردند؛

مشکلات صنعت چاپ قزوین در شورای گفت‌وگو قابل پیگیری است

خواستار تشکیل انجمن در اتاق بازرگانی هستیم

فعالان حوزه صنعت چاپ استان، خواستار تاسیس انجمن چاپ در اتاق بازرگانی شده و استفاده از این امکان و ظرفیت شورای گفت‌وگو را برای حل مشکلات این صنعت تاثیرگذار و ضروری دانستند.

اکبر لالویه در نشست فعالان صنعت چاپ و نشر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان گفت: قزوین از قطب‌های صنعت چاپ به شمار می‌رود و نیازمند همراهی ارگان‌های مختلف به‌ویژه اتاق بازرگانی است. وی ادامه داد: برای ارتقای رشد این صنعت اقدامات مختلفی انجام شده؛ پیگیری انجمن صنایع چاپ و بسته‌بندی و برگزاری نمایشگاه مرتبط با توجه به وجود ۲۰۰ واحد در این حوزه اهمیت دارد و در صورت برگزاری مورد استقبال قرار خواهد گرفت.

تشکیل انجمن چاپ به صادرات در این حوزه کمک می‌کند

یکی دیگر از فعالان این صنعت هم گفت: استفاده از ظرفیت شورای گفت‌وگو برای حل مشکلات چاپ‌خانه‌ها در زمینه‌هایی مانند اداره کار و مالیات اهمیت دارد؛ در حال حاضر یک انجمن ذیل خانه صنعت و معدن استان داریم؛ اما تاکنون نتیجه خاصی برای ما حاصل نشده و از این رو با توجه به امتیازات بیشتر تاسیس انجمن در

اتاق بازرگانی، این موضوع را از اتاق استان درخواست داریم. وی ادامه داد: در قزوین، واحدهای بسیار توانمندی وجود دارد و جزء معدود استان‌هایی هستیم که امکانات چاپی خوبی داریم، با داشتن این ظرفیت‌ها چرا نباید کار صادرات انجام دهیم، شکل‌گیری انجمن به ایجاد روابط بین‌المللی در صنعت چاپ کمک می‌کند. دبیر انجمن چاپ قزوین عنوان کرد: مالیات بخش چاپ در قزوین به صورت ناصحیح بررسی و اخذ می‌شود؛ با تشکیل انجمن می‌توان این موضوع را در شورای گفت‌وگو بررسی کرد.

بیشتر چاپخانه‌های به نام ایران در قزوین هستند

یکی دیگر از فعالان این حوزه هم گفت: ۸۰ درصد چاپخانه‌های بنام ایران در قزوین است اما این واحدها شناخته شده نیستند و مشکلات ما هم تاکنون حل نشده باقی مانده است، گام اصلی برای رفع این چالش‌ها با تشکیل انجمن برداشته می‌شود. وی ادامه داد: اتحادیه چاپخانه‌داران پیش از این مستقل بود و در حال حاضر هم به دنبال استقلال اتحادیه در بخش استانی هستیم. رضایی هم درباره شکل‌گیری انجمن اظهار کرد: ما مشکلات صنفی مختلفی داریم که داشتن یک انجمن قوی برای حل آن‌ها ضروری است و با تشکیل آن می‌توان در طول یک سال به صادرات هم رسید.

نشریه "نامه اتاق قزوین" به هفته‌نامه تبدیل می‌شود

سید مصطفی جعفری مشاور رئیس اتاق بازرگانی استان قزوین هم در این نشست گفت: با رویکردی که این دور از اتاق به مسایل فرهنگی دارد، نشریه "نامه اتاق قزوین" بعد از یک وقفه طولانی مجدد به چاپ رسید. وی ادامه داد: این نشریه که در آن مهم‌ترین مسایل اقتصادی استان منتشر می‌شود، پیش از این به صورت فصل‌نامه بود که در حال حاضر به صورت هفتگی به چاپ می‌رسد و پیگیری‌های تبدیل رسمی آن به هفته‌نامه انجام شده است. در پایان این جلسه، مدیرکل ارشاد و فرهنگ اسلامی و همراهان از سالن‌های جلسات وکیل‌التجار و اعتمادالتجار در طبقه هشتم و سالن آبیگینه در طبقه چهارم بازدید کردند.



براتی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین:

درک نسل نو در زیست بوم فناورانه، نقش مهمی در صادرات محصولات فرهنگی و هنری دارد

تشکیل انجمن چاپ و نشر با تعامل موثر اتاق بازرگانی قزوین و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به اقتصاد فرهنگ و هنر کمک می کند

با پیگیری کمیته مطالبات خانه مطبوعات استان از دستگاه های مختلف، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان از مطالبات سال های گذشته رسانه ها از سوی آیفای استان واریز شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین ضمن اشاره به حمایت قانونی از فعالیت های خانه مطبوعات استان قزوین و جامعه رسانه ای آن اظهارداشت: با توجه به پیگیری کمیته مطالبات خانه مطبوعات استان از دستگاه های مختلف، روز چهارشنبه ۱۴ آذرماه مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان از مطالبات سال های گذشته رسانه ها توسط شرکت آب و فاضلاب (آیفای) استان قزوین واریز شد و ۳۰۰ میلیون تومان دیگر نیز طی همین هفته واریز می شود.

حسین براتی در گفت وگویی اختصاصی با نشریه "نامه اتاق قزوین" در خصوص چگونگی ارتباط منسجم فرهنگ و اقتصاد خاطرنشان کرد: مسأله اقتصاد هنر، جزء کلان برنامه های وزارت فرهنگ و ارشاد است که مبتنی بر توسعه اقتصاد هنر و صادرات محصولات فرهنگی و هنری است. با توجه به نگاه دولت چهاردهم در ارتقاء سطوح فرهنگی جامعه، ما در هنر میراث ملی و سنتی و هنرهای تجسمی، باید سبک و ذائقه نسل نو را در یک زیست بوم فناورانه درک کنیم و این نه فقط یک ضرورت ملی، بلکه مسأله ای جهانی است که در صادرات محصولات فرهنگی و هنری نقش مهمی دارد.

وی افزود: در میان هنرمندان، معدود افرادی هستند که با موضوعات بازار و مقتضیات آن آشنا باشند و تاکید بر موضوع اقتصاد هنر می تواند هنرمندان را به جریان بازارهای داخلی و خارجی وصل کند. طبیعتاً بخش مهمی از موضوعات در حوزه اقتصاد، از عهده دولت خارج است و بخش خصوصی باید به میدان بیاید. باید سیاستگذاری و برنامه ریزی کنیم. همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد با اتاق بازرگانی قزوین در اقتصاد هنر و وضعیت هنرمندان

گشایش ایجاد می کند و می تواند نقشه راهی برای توسعه اقتصادی عرصه هنر و فرهنگ در کشورهای منطقه به ویژه کشورهای همسایه که دوستدار آثار ایرانی و اسلامی ما هستند؛ ترسیم سازد.

مدیر ارشد فرهنگی استان تصریح کرد: شناسایی هنرهای بومی، توسعه مهارت های هنری، تشکیل هیات های کارشناسی، معرفی استعداد های هنری، پرورش استعداد ها در اقتصاد هنر مورد توجه است. اقتصاد هنر در شرایط کنونی بسیار مهم است لذا ما طرح فرهنگی، هنری برای توجه به اقتصاد هنر را باید پیگیری کنیم تا ظرفیت های هنری استان شکوفا شود.

براتی پیرامون رویکردهای اقتصادی و ارزش آفرینی مالی درحوزه فرهنگ و هنر یادآور شد:

توجه به اقتصاد فرهنگ و هنر باید در استان جدی گرفته شود و نحوه ورود به عرصه فرهنگ باید مانند سند و یک کار مشترک بین دستگاهی دیده شود تا بتوانیم این سند را اجرایی کنیم. برای نمونه تشکیل انجمن چاپ و نشر با همکاری مشترک و تعامل موثر اتاق بازرگانی قزوین و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یکی از مواردی است که به اقتصاد فرهنگ و هنر کمک کرده و ما را به ایجاد تغییر در سایر بخش ها هم امیدوار می کند چرا که از رهگذر فرایندهای صحیح تعریف شده و با تشکیل انجمن صنعت چاپ در استان می توانیم به ایجاد آورده های اقتصادی برای اهالی فرهنگ و هنر و تمامی هنرمندان شاغل در سطح استان قزوین امیدوار باشیم.

هم افزایی در حوزه فرهنگ و هنر استان نتیجه برگزاری نشست های متعدد با فعالان حوزه های مختلف است

وی با تاکید بر جایگاه شاخص استان قزوین در تاریخ فرهنگ و هنر ایران زمین گفت: استان قزوین با داشتن مکتب های هنری و نیز استعداد های هنری در رشته های خوشنویسی، نقاشی، تزییه، تئاتر، موسیقی می تواند در عرصه بین المللی آثار متفاوتی ارائه نماید و با حمایت اتاق بازرگانی بازار خود را در سطح منطقه فراهم نماید.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین درباره بازار فروش و جامعه مخاطبان محصولات فرهنگی و هنری قزوین عنوان کرد: حضور در نمایشگاه های خارج از کشور در حوزه نشر و چاپ هم از ماموریت هایی است که می توان آن را در مرتبه بعدی مدنظر قرار داد. با این راهکار هم می توان با فناوری های نوین در صنعت چاپ و نشر از نزدیک آشنا شد و به انتقال این فناوری به کشور و استان قزوین کمک کرد و هم ایجاد روابط اقتصادی برای فروش آثار فرهنگی و هنری استان قزوین صورت می گیرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین: استان قزوین با داشتن مکتب های هنری و نیز استعدادهای هنری در رشته های خوشنویسی، نقاشی، تزییه، تئاتر، موسیقی می تواند در عرصه بین المللی آثار متفاوتی ارائه نماید و با حمایت اتاق بازرگانی بازار خود را در سطح منطقه فراهم نماید

انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی شد



اتاق و فعالان اقتصادی و اعضای اتحادیه صادرکنندگان استان از اعضای حاضر در این نشست بودند. به دلیل اهمیت موضوع، نشست دوم برای بررسی این موضوع روز آینده به ریاست محمدرضا فاروقی، رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران و مشاور گمرکی اتاق قزوین برگزار شد. در پایان این نشست، مقرر شد مکاتبات لازم از سوی اتاق بازرگانی قزوین به منظور بررسی تا وصول نتیجه درخواستهای بخش خصوصی صورت گیرد. سمیرا برومند، دبیر اجرایی اتاق بازرگانی و اتحادیه صادرکنندگان؛ اکبرنژاد، کارشناس توسعه تجارت سازمان صمت استان و فعالان اقتصادی و اعضای اتحادیه صادرکنندگان قزوین در این نشست حاضر بودند.

دستورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی در دو نشست مشترک کمیسیون گمرک و تجارت اتاق بازرگانی قزوین و اتحادیه صادرکنندگان استان بررسی شد.

نشست مشترک کمیسیون گمرک و تجارت اتاق بازرگانی و اتحادیه صادرکنندگان استان قزوین با موضوع بررسی دستورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی واحدهای تولیدی بازرگانی به ریاست مهدی عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین و اتحادیه صادرکنندگان استان برگزار شد.

در این نشست، بنبند دستورالعمل نحوه انجام و تایید ثبت سفارشات ارزی واحدهای تولیدی و بازرگانی با توجه به مطالبات فعالان بخش خصوصی استان قزوین و قوانین و مقررات موضوعه کشور به صورت تخصصی و کارشناسی مورد بررسی قرار گرفت.

علیرضا پازوکی، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی قزوین؛ محمدرضا فاروقی، رئیس کمیسیون گمرک اتاق ایران و مشاور گمرکی اتاق قزوین؛ سمیرا برومند، دبیر اجرایی



گره‌گشایی باشد و ضمن شناسایی آسیب‌ها و مشکلات بتوانیم این ظرفیت‌ها را به فرصت، ثروت و قدرت تبدیل کنیم. در این نشست مدیران واحدهای صنعتی تولیدکننده مواد شوینده، چالش‌ها و مشکلات خود را مطرح کردند. قاچاق کالاهای بهداشتی و آرایشی، قیمت‌گذاری دستوری، مشکلات بانکی، تخصیص ارز، قطع گاز و برق، تامین سوخت گازوئیل و حذف حمایت‌های دولتی از جمله مشکلات مطرح شده از سوی صنعتگران بود. علی رحمانی، معاون استاندار؛ محسن رستمی، رئیس سازمان صمت استان؛ علیرضا پازوکی، عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی قزوین؛ رضا صفاری، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی و تعدادی از مدیران صنعتی در این نشست حاضر بودند.

بازدید از واحدهای صنعتی نمایشی نخواهد بود / دنبال حل مشکلات تولید هستیم

استاندار قزوین گفت: نشست‌ها و بازدیدهای ما از صنایع، نباید نمایشی باشد لذا تصمیم داریم در این نشست‌ها و بازدیدها حتما مشکلات را حل کنیم.

محمد نودری، استاندار قزوین روز چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳/ به همراه تعدادی از مدیران استان از دو واحد صنعتی شیمیایی در شهرک صنعتی لیا بازدید کرد و در ادامه، نشست بررسی مشکلات صنایع شوینده در شرکت بهداشت برگزار شد.

محمد نودری در این نشست گفت: خوشبختانه واحدهایی که بازدید کردیم بسیار پویا و فعال بودند و در صنعت شوینده پیشرو هستند که جای خوشحالی دارد.

استاندار قزوین تصریح کرد: با مشکلاتی که تحریم‌ها ایجاد کرده راهی نداریم جز اینکه از صنعت حمایت جدی کنیم.

وی بیان کرد: صنعت در استان، پیشران توسعه کشور است و همه کسانی که می‌خواهند با من کار کنند باید عزمشان را جزم کنند تا از تولید حمایت شود.

نماینده عالی دولت در استان قزوین یادآور شد: حضور ما در واحدها باید فقط برای

نخستین جلسه انجمن صدور خدمات فنی ومهندسی استان قزوین

دوشنبه ۲۶ آذر ماه، انجمن تازه تاسیس صدور خدمات فنی ومهندسی استان قزوین تشکیل جلسه داد.

در این نشست که به ریاست مهندس مجابی و با حضور کلیه اعضای هیات مدیره، بازرس و دبیر این انجمن نوپای تخصصی در دفتر باشگاه شمس آذر در طبقه ششم پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد، درخصوص چگونگی اسانامه نهایی، ساختار، فعالیت‌ها و برنامه‌های آتی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.



بازدید هیات مدیره انجمن گردشگری استان قزوین از کاروانسرای سعد السلطنه

با حضور امیر منصف، رئیس و اعضای هیات مدیره انجمن گردشگری استان در سرای سعدالسلطنه، تعطیلی حجره‌ها و مرکز راهنمایان گردشگری در این مکان روز پنجشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۳ بررسی شد.

در ادامه این بازدید، اعضای هیات مدیره انجمن با حضور در خانه خلاق سعدالسلطنه از نزدیک با فعالیت و توانمندی‌های این مرکز و پتانسیل‌های موجود جهت تعاملات بیشتر با انجمن گردشگری و هنرمندان مستقر در این مکان آشنا شدند و در همین راستا پیرامون چالش‌ها و دغدغه‌های دست اندرکاران خانه خلاق سعدالسلطنه مذاکراتی صورت پذیرفت.



شرایط سرمایه گذاری برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی در استان قزوین فراهم شده است

گفت وگو: محبوبه امیدوار ||

● احداث نیروگاه های برق خورشیدی در قزوین سرعت می گیرد

رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین گفت: کمیسیون در تلاش است با همکاری ادارات دولتی از جمله استانداری، سازمان جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و اداره امور اراضی نسبت به احداث حداقل ۵۰۰ مگاوات نیروگاه برق خورشیدی در استان اقدام نماید.

جعفراله وردی ها با بیان این که با اقدامات انجام شده احداث نیروگاه های برق خورشیدی در قزوین سرعت می گیرد تصریح کرد: بر همین اساس تعداد زیادی از سرمایه گذاران آمادگی خود را مبنی بر احداث نیروگاه از حداقل ۱۵ تا ۱۰۰ مگاوات اعلام کرده اند که امیدواریم با همکاری استانداری و سازمان جهاد کشاورزی نسبت به تامین زمین اقدامات لازم صورت گیرد.

وی افزود: نیروگاه های خورشیدی بهترین منبع تولید برق و انرژی در دنیای امروز هستند که از هیچ سوخت فسیلی استفاده نمی کنند و از منبع لایزال الهی که همان خورشید است استفاده می شود.

عضو هیات نمایندگان اتاق قزوین افزود: استان قزوین با برخورداری از بیش از ۲۲۵ روز آفتابی در سال یکی از مناطق با بیشترین تولید انرژی خورشیدی در کشور است که امیدوارم با تعامل بخش خصوصی و دولتی این مهم محقق شود.

● اتاق بازرگانی قزوین در دوره جدید رویکرد بسیار تعاملی داشته

است

اله وردی ها در بخش دیگری از این گفت وگو در خصوص جایگاه اتاق بازرگانی قزوین گفت: اتاق قزوین در دوره جدید رویکرد بسیار تعاملی داشته و تمام تلاش خود را در جهت همکاری با واحدهای تولیدی، بازرگانی و معدن در جهت رفع مشکل آن ها انجام داده است و تلاش نموده با برپایی نمایشگاه های معتبر در کشورهای اطراف و حضور هیات های تجاری در سایر کشورها چهره صنعت و تجارت استان را نمایان کند.

● عدم وجود صنایع بزرگ دولتی از مزایای صنعت استان

وی با بیان این که قزوین چهارمین استان صنعتی کشور است با اشاره به ویژگی های صنایع مستقر تاکید کرد: عدم وجود صنایع بزرگ دولتی از جمله پالایشگاه ها و صنایع فولادی از مزایای صنعت استان است؛ یعنی این که تمام سرمایه گذاری های انجام شده در استان به نوعی توسط بخش خصوصی بوده است و سرمایه گذاری دولتی و نیمه دولتی (خصولتی) حضور یا وجود نداشته اند. بنابراین باید تلاش کنیم استانی که در ده چهارم صنعت کشور است به همان میزان نیز مردم از موهبت آن برخوردار شوند و این درست نیست که ما فقط شاهد استقرار بسیاری از واحدهای بزرگ در استان باشیم ولی حساب های بانکی آنها در مرکز کشور باشد که باید در این خصوص راهکاری اندیشیده شود و از مدیران شرکت ها بخواهیم که دفاتر قانونی خود را به قزوین انتقال دهند تا هنگامی که عوارض ۹ درصد، مالیات و عوارض ارزش افزوده توسط این شرکت ها پرداخت می شود استان و شهرداری ها از این درآمدها منتعم شوند تا بتوانیم بخشی از هزینه های استان را تامین و رفاه بیشتری برای مردم فراهم کنیم.



● کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی عملکرد قابل قبولی داشته است

اله وردی ها با اشاره به عملکرد کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین اظهار داشت: این کمیسیون نقش مشورتی را برای اتاق و مسوولان دولتی دارد که در طول سال گذشته کمیسیون ۸ جلسه برگزار نموده است که ۳۴ مصوبه داشتیم؛ ضمن این که در همین جلسات با کمک مسوولان دولتی و کشوری نسبت به رفع مشکل بسیاری از واحدهای تولیدی در بخش مشتقات نفتی و همچنین ایجاد نیروگاه های خورشیدی اقدام شده است.

وی ادامه داد: این کمیسیون تلاش کرده با بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا و با ارتباط با شرکت های چینی درجه یک نسبت به راه اندازی نیروگاه های خورشیدی با سرمایه گذاران ایرانی همکاری کنند با توجه به این که اقدامات خوبی هم در خصوص تامین بخشی از سرمایه برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی از طریق منابع بانکی و تامین زمین و خرید تضمینی برق صورت گرفته است که امیدواریم به ثمر رسیده و همه مردم از مواهب آن بهره ببرند.

رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین اضافه کرد: فعالان اقتصادی درخواست های خود را به دبیر کمیسیون ارایه می دهند و پس از بررسی پیش کمیسیونی برگزار می شود و مورد در کمیسیون مطرح و از مسوولان ذیربط دعوت و مشکل مطرح شده و تا جایی که مقدور باشد در استان حل خواهد شد و در غیر این صورت به شورای گفت وگو ارجاع می شود و این شورا مورد را بررسی نموده که در صورت عدم رفع مشکل به شورای گفت وگوی کشور ارسال خواهد شد.

● حضور در نمایشگاه های بین المللی نقطه عطفی در نمایش توان

و ظرفیت صنعت استان

رئیس کمیسیون انرژی و فرآورده های نفتی اتاق قزوین با اشاره به حضور فعالان اقتصادی در نمایشگاه های بین المللی گفت: فعالان اقتصادی با حضور در این نمایشگاه ها نسبت به عرضه تولیدات و تامین نیاز واحدهای خود اقدام می کنند که در دنیای امروز شرکت در این نمایشگاه ها به صورت فیزیکی محل مناسبی برای تامین مایحتاج صنعتگران می باشد.

اله وردی ها افزود: فعالان اقتصادی با استقبال از حضور در چنین نمایشگاه هایی خدمات فنی و مهندسی و کالاهای تولیدی خود را عرضه کرده و نیازهای خود را درخواست می کنند و این مبادلات بین دو تا چند شرکت در کشورهای مختلف انجام می شود. در دوره جدید اتاق بازرگانی به ریاست آقای عبدیان تلاش شد برای اولین بار استان قزوین به همت همه مسوولان، نمایشگاهی در کشور خارجی (اربل عراق) برگزار نماید که بسیار دستاوردهای فراوانی داشت و قراردادهای خوبی منعقد شد. ضمن اینکه در سفر هیات تجاری که از استان قزوین به کشور ترکیه صورت گرفت مذاکره و گفت وگوهایی با تجار این کشور انجام شده است که در حال رایزنی برای انعقاد قرارداد هستیم.

معرفی نمایشگاه های مهم بین المللی در سال ۱۴۰۳

نمایشگاه بین المللی PRODEXPO مسکو (۱۵ تا ۱۹ بهمن ۱۴۰۳) - مرکز نمایشگاهی IEC expocentre مسکو

یکی از بزرگ ترین رویدادهای بین المللی صنعت غذا و نوشیدنی در روسیه است. این نمایشگاه بر صنایع غذایی، نوشیدنی ها، محصولات ارگانیک، بسته بندی و تجهیزات مرتبط تمرکز دارد و هر ساله تعداد زیادی از تولیدکنندگان و خریداران از سراسر جهان را به خود جذب می کند. فرصتی عالی برای ارائه محصولات، گسترش شبکه تجاری و ورود به بازار روسیه است. با توجه به این که فدراسیون روسیه جزو کشورهای هدف استان قزوین در توسعه مراودات تجاری می باشد می توان در قالب اعزام هیات تجاری به این نمایشگاه و ضمن برنامه ریزی ملاقات و جلسات با مسوولان روسی با هماهنگی سفارت ایران در روسیه زمینه های همکاری بیشتر استان قزوین و کشور روسیه را فراهم کرد.

نمایشگاه بین المللی گلفود دبی (۲۹ بهمن تا ۳ اسفند ماه ۱۴۰۳) - مرکز تجارت جهانی دبی world trade center

این نمایشگاه بزرگ ترین نمایشگاه سالانه صنعت غذا در جهان است و محلی برای ارائه محصولات غذایی، نوشیدنی و تجهیزات مربوط به صنایع غذایی است.

این نمایشگاه میزبان بیش از ۵۵۰۰ غرفه دار از ۱۹۰ کشور است و به عنوان یک پلتفرم بین المللی برای آشنایی با تامین کنندگان رقابتی، روندهای جدید بازار و قیمت گذاری جهانی شناخته می شود و فرصتی مناسب برای توسعه کسب و کارها در بازارهای تثبیت شده و در حال ظهور فراهم می کند. حضور هیات های تجاری از استان قزوین به این نمایشگاه می تواند فرصت بی نظیر برای گسترش روابط تجاری و صادراتی این استان در بخش های کشاورزی و صنایع غذایی فراهم آورد.

استان قزوین به عنوان یکی از قطب های تولید محصولات کشاورزی و غذایی در ایران، می تواند از این نمایشگاه برای معرفی و عرضه محصولات خود به بازارهای جهانی، به ویژه خاورمیانه و شمال آفریقا بهره برداری کند.

گلفود دبی، با حضور شرکت ها و تجار بین المللی از سراسر جهان، مکان مناسبی برای یافتن مشتریان و شرکای تجاری جدید است. این نمایشگاه همچنین فرصتی برای برقراری ارتباط با تامین کنندگان و خریداران عمده از سراسر جهان که می تواند به

انعقاد قراردادهای تجاری و صادراتی جدید منجر شود. علاوه بر این، شرکت در این رویداد می تواند موجب انتقال دانش و فناوری های نوین در صنایع غذایی و کشاورزی شود و به ارتقا کیفیت و بهره وری در تولیدات استان قزوین کمک کند.

حضور در گلفود همچنین فرصتی مناسب برای معرفی برنامه های تولیدی استان و تقویت برندینگ آن در سطح بین المللی است که به افزایش شناخت جهانی از محصولات قزوین کمک خواهد کرد.

با توجه به ظرفیت های اقتصادی استان قزوین در بخش کشاورزی و صنایع غذایی، اعزام هیات تجاری به نمایشگاه گلفود دبی می تواند گامی مؤثر در گسترش بازارهای صادراتی و تقویت روابط تجاری بین المللی باشد.

نمایشگاه ۲۰۲۵ Packinno - گوانگژو چین (۱۴-۱۶ اسفند ۱۴۰۳)

این نمایشگاه به محصولات و نوآوری های بسته بندی اختصاص دارد و به ویژه بر بسته بندی سبز و پایدار متمرکز است. در این رویداد پیشرفت های فناوری در بسته بندی مواد غذایی، نوشیدنی ها، دارو و کالاهای مصرفی به نمایش گذاشته می شود. تحولات در صنعت بسته بندی به بازدیدکنندگان این امکان را می دهد که با تکنولوژی های مهم در این صنعت آشنا شوند.

این نمایشگاه فرصتی بی نظیر برای کسانی است که به دنبال جدیدترین فناوری ها و مواد در صنعت بسته بندی هستند. اعزام هیات تجاری از استان قزوین به این نمایشگاه فرصتی عالی برای گسترش روابط تجاری در صنعت بسته بندی و بهره برداری از تکنولوژی پیشرفته است.

این نمایشگاه یکی از بزرگ ترین رویدادهای جهان در زمینه بسته بندی است که امکان آشنایی با جدیدترین فناوری ها، تجهیزات و مواد بسته بندی را فراهم می آورد. با توجه به ظرفیت های استان قزوین در صنایع مختلف حضور در این نمایشگاه می تواند به تبادل دانش فنی و جذب فناوری های نوین در صنعت بسته بندی کمک کند. علاوه بر این، این نمایشگاه فرصتی مناسب برای برقراری ارتباط با تامین کنندگان و تولیدکنندگان برجسته بین المللی است و می تواند به گسترش صادرات و تقویت همکاری های تجاری با شرکت های چینی و جهانی منجر شود.

PROD EXPO 3-7 February 2025

2025中国(广州)国际包装制品展览会
China (Guangzhou) International
Exhibition on Packaging Products 2025

创新
Innovation
设计
Design
可持续
Sustainable

PACKINNO
PACKINNO
PACKINNO
PACKINNO
PACKINNO

2025.3.4-6



广州·中国进出口商品交易会展馆 B区
China Import and Export Fair Complex
Area B, Guangzhou, P.R.China

www.PACKINNO.com

主办单位 Organized by ADSALE 精式展览服务有限公司
Adsale Exhibition Services Ltd.

Gulfood | 30TH EDITION

17-21 FEB 2025
DUBAI WORLD TRADE CENTRE

Celebrating
30 EDITIONS
OF F&B
LEGACY

REGISTER NOW



یک کار بزرگ خوب در یک شهر کوچک چین

اسامی ۵۰ شرکت برتر مالیاتی و نصب آن در میدان یک شهر کوچک چین برای قدردانی از آن ها توسط دولت محلی

قزوین و جهان

فصلنامه اقتصادی استان قزوین || سال سیزدهم || شماره ۱۴ || آذرماه ۱۴۰۳

نامه اتاق قزوین



اتاق بازرگانی می‌تواند به معرفی و ارتقای کیفیت در صنعت ساختمان کمک کند

شاهد نتایج مثبت در برگزاری نمایشگاه‌ها بودیم

رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین گفت: باتوجه به موقعیت قزوین و وجود صنایع مادر به ویژه در صنعت ساختمان همراهی و نزدیک شدن این حوزه و اتاق بازرگانی می‌تواند در معرفی این صنعت، ارتقای کیفیت تولید و معرفی تولیدات در سطح ملی و فراملی نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد.

سید کاظم مجبای در گفت‌وگوی اختصاصی با نشریه "نامه اتاق قزوین" در پاسخ به این سؤال که "صنعت ساختمان و اتاق بازرگانی چگونه در کنار هم می‌توانند به ارتقای اقتصادی استان کمک کنند" گفت: باتوجه به اینکه ساختمان جزء پنج صنعت کشور است، می‌تواند در حوزه سرمایه‌ای، حفظ ثروت و اشتغالزایی تأثیرگذار باشد.

رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین ادامه داد: نظام مهندسی بازوی اجرایی و متولی اجرا در ساختمان است و می‌تواند برای فرهنگ‌سازی، حفظ کیفیت، افزایش بهره‌برداری و عوامل دخیل در این حوزه اعم از تولیدکنندگان مصالح و بهره‌برداران واقعی مفید باشد.

وی با اشاره به وجود صنایعی مانند تولید میلگرد، شیشه، کاشی و سرامیک، کابل و سیم برق اظهار کرد: با توجه به موقعیت قزوین و وجود صنایع مادر به ویژه در صنعت ساختمان همراهی و نزدیک شدن این حوزه و اتاق بازرگانی می‌تواند در معرفی این صنعت، ارتقای کیفیت تولید و معرفی تولیدات در سطح ملی و فراملی نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد، البته در حال حاضر هم شرکت‌هایی داریم که فراملی فعال هستند.

کشورهای همسایه مقصدی مناسب برای صدور خدمات مهندسی

قزوین

این مسئول درباره صدور خدمات فنی مهندسی و بازار هدف گفت: در حوزه‌های گوناگون مانند تکنولوژی تولید و ساخت ساختمان می‌توان صدور خدمات داشت و با توجه به وجود کشورهای عربی شامل عراق، سوریه و اربیل که در حال توسعه هستند می‌توان بازارهای خوبی داشت؛ پیش از این هم قزوین جزء اولین استان‌هایی بود که مهندسی آن در عراق ساخت و ساز انجام داده‌اند و چهار شرکت فعال ساختمانی داشتیم.

وی درباره حضور در انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی و فعالیت آن بیان کرد: قزوین استانی است که مغفول مانده، تشکیل انجمن و همکاری با اتاق بازرگانی می‌تواند در معرفی ظرفیت‌های نظام مهندسی تأثیرگذار باشد.

نمایشگاه صنعت ساختمان تجربه‌ای موفق از همکاری با اتاق

بازرگانی

مجبای برگزاری نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان در چند سال گذشته را نمونه‌ای موفق از همکاری با اتاق بازرگانی برشمرد و گفت: بعد از این نمایشگاه شاهد تأثیرات چشمگیری بودیم، به ویژه برای تولیدکنندگان صنعت ساختمان، در افزایش کیفیت و به روز کردن محصولات مفید بود.

وی ادامه داد: همچنین تیم تخصصی نظام مهندسی از واحدهای فعال صنعت ساختمان بازدید داشته و با ارائه مشاوره و راهکار به کارآمدی محصولات، سبک‌سازی، سازگاری با محیط زیست، کاهش مصرف انرژی، جلوگیری از ورود محصولات غیراستاندارد و سایر موارد مشابه کمک کرد.



رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین تصریح کرد: انجمن باید نظام مهندسی را بعنوان نخ تسبیح و زنجیره تولید، از تولیدکننده تا بهره‌بردار نزدیک کرده و اهداف را در راستای ارتقا دنبال کند.

• ضرورت معرفی ظرفیت‌های صنعت ساختمان

وی با بیان اینکه صنعت ساختمان در قزوین و مجموع کشور به دلیل مداخله افراد غیرحرفه‌ای مظلوم واقع شده، گفت: ما از نظر توان علمی، فنی و اجرایی و همچنین تولید محصولات ساختمانی، کم نداریم، اما در معرفی کوتاهی شده است.

این فعال حوزه مهندسی با تأکید بر اهمیت ارتقای دانش عمومی درباره شاخص‌های کیفی حوزه صنعت ساختمان عنوان کرد: با معرفی به عموم جامعه و افزایش سطح انتظار و مطالبه، این صنعت می‌تواند به جایگاه اصلی خود نزدیک شود، ما نباید این حوزه را صرفاً به دید مجموعه اشتغالزای نگاه کنیم، بلکه باید به عنوان بخشی تأثیرگذار در آرامش، آسایش، ایمنی، سلامت و حفظ محیط زیست در نظر گرفته شود.

وی ادامه داد: باید قیمت‌گذاری براساس شاخص‌های کیفی ساختمان باشد نه براساس منطقه‌ای که زمین در آن قرار گرفته، نباید اینطور باشد که دو ساختمان با کیفیت یکسان به خاطر قرار گرفتن در موقعیت مختلف، اختلاف قیمت داشته باشند.

مجبای اظهار کرد: در کنار نظام مهندسی، لازم است تمام بخش‌ها از وزارتخانه تا اتاق بازرگانی و متولیان سلامت و ایمنی، به حوزه ساختمان توجه داشته باشند، چرا که ما بخش زیادی از زمان خود در طول شبانه‌روز را در ساختمان‌ها سپری می‌کنیم و لازم است شرایط نوری، آسایشی و رفاهی آن مطلوب باشد.

وی ادامه داد: پیش از این در یکی از مطالعات وزارت بهداشت بخشی از نگرانی‌ها به منظور پیشگیری از بیماری‌ها بررسی شد، موارد زیادی وجود دارد که بانوان به خاطر کمبود نور به پوکی استخوان و یا پیرچشمی مبتلا شده‌اند، یا تعریف نامناسب ارگونومی ساختمان حوادث ناگوار را رقم زده، حوادثی مانند سقوط آسانسور هم در حال افزایش است.

• صنعت ساختمان موقعیت مناسب برای اشتغال و سرمایه‌گذاری

رئیس انجمن صدور خدمات فنی و مهندسی استان قزوین درباره تأثیر صنعت ساختمان در جذب سرمایه‌گذار و ارتقای زیرساخت‌های توسعه گفت: ساختمان به نوعی با رشد جمعیت ارتباط دارد و این صنعت می‌تواند اشتغال و سرمایه‌گذاری را هدف قرار دهد. وی ادامه داد: اهمیت صنعت ساختمان و مسکن به اندازه‌ای است که در انتخابات‌های ریاست جمهوری یکی از موارد مهمی که کاندیداها به آن تأکید دارند همین بخش است. مجبای خاطرنشان کرد: قطعاً باید منابع و سرمایه‌ها حفظ شود و از هدر رفت سرمایه جلوگیری کنیم، این هدف با تعاملات سازنده و شکل‌گیری انجمن‌ها قابل تحقق است.



برگزاری ۵ دوره متنوع آموزشی ظرف ۶ روز در اتاق بازرگانی قزوین

تمامی دوره‌ها با اعطای گواهینامه دو زبانه برای اعضای اتاق و تشکلهای وابسته و به صورت رایگان بود

• نمایش توانایی رویارویی با استرس در محیط کار

ظهر پنجشنبه بیست و دومین روز آخرین ماه پاییز، سالن وکیل التجارمیزبان کارکنان اتاق بازرگانی قزوین بود تا مباحث دکترعلیرضا یوسفی، عضو هیات علمی و استاد دانشگاه‌های معتبر کشور در قالب سمینار آموزشی- تخصصی «مهارت‌های دهگانه نیروی کار» عرضه گردد. در این دوره ویژه پرسنل اتاق بازرگانی قزوین ارائه مباحث تخصصی درباره مهارت‌های دهگانه: تصمیمگیری، حل مساله، تفکر خلاق، تفکر نقادانه، ارتباط مؤثر، مهارت‌های ارتباطی بین فردی، خودآگاهی، همدلی با دیگران، توانایی رویارویی با هیجان‌ها (غم، خشم، شادی و...) و توانایی رویارویی با استرس به کارمندان حاضر در این نشست آموزشی صورت گرفت.

• بررسی دقیق طرح جنجالی عناوین شغلی از دریچه آموزش قوانین مرتبط

شنبه ۲۴ آذر ماه سال جاری مهندس شهرام انصاری، رئیس و کارشناس ارشد فناوری اطلاعات اداره کل استان قزوین در «سمینار آموزشی- تخصصی تشریح ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی و قوانین مرتبط» به تشریح دقیق قوانین و مقررات پیرامون لیست هوشمند، عناوین شغلی، مبنای افزایش دستمزد و... پرداخت. گفتنی است طرح الزام کارفرمایان به رعایت عناوین شغلی ازجمله طرح‌های جنجالی و مساله ساز اسمال محسوب می شود که از سوی سازمان تأمین اجتماعی به کارفرمایان و مدیران واحدهای صنعتی و تولیدی تکلیف شده‌است.

• شناخت اسرار تجاری و حمایت از حقوق مولف

دوشنبه ۲۶ آذرماه، با توجه به لزوم آشنایی با شیوه‌های نوین تجارت در دنیای امروز، سمینار آموزشی- تخصصی قانون تجارت ایران الکترونیکی در سالن سرای بازرگان اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد. در این جلسه، مصطفی خلیلی، مدرس و مشاور عالی حقوق کسب و کار ضمن تشریح احکام داده پیام، سوابق و امضای الکترونیکی به بررسی شناخت اسرار تجاری و حمایت از حقوق مولف پرداخت. گفتنی است واحد آموزش در طبقه دوم اتاق بازرگانی قزوین مستقر است و علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات در خصوص مباحث آموزشی می توانند با شماره ۰۲۸۳۴۵۶ داخلی ۲۲۰۶ تماس بگیرند.



۲۹ آذرماه، نشست‌های خصوصی با هریک از دبیران کمیسیون‌ها و کارشناسان واحدهای مرتبط، بررسی پیشنهادها مطرح شده جهت جمع بندی نهایی و آماده سازی گزارش تکمیلی و جامع آن صورت گیرد.

این نشست به ریاست سمیرا برومند دبیر اجرایی اتاق بازرگانی قزوین و با حضور دکتر تک دهقان دبیر مرکز پژوهش و همچنین دبیران کمیسیون‌های تخصصی هفت گانه اتاق قزوین و واحدهای مرتبط، برپا شد.

روزهای دهه پایانی آذرماه با وجود پرودت هوا، به کوشش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین ۴ دوره متنوع آموزشی برای فعالان اقتصادی استان و یک دوره ویژه کارکنان پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد. نشست‌های «وبینار آموزشی- تخصصی اصول تشریفات تجاری/ سمینار آموزشی- تخصصی تجارت کاربردی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با محوریت فدراسیون روسیه و سمینار آموزشی- تخصصی قانون تجارت ایران الکترونیکی» با مشارکت مؤسسه آموزشی اتاق ایران تشکیل شد و اداره کل تأمین اجتماعی استان قزوین، همراه اتاق قزوین در برپایی «سمینار آموزشی- تخصصی تشریح ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی و قوانین مرتبط» بود

• زمان شناسی در دنیای تجارت بین‌الملل

چهارشنبه ۲۱ آذر ماه، علاقه‌مندان به تجارت بین‌الملل در وبینار آموزشی- تخصصی اصول تشریفات تجاری به صورت آنلاین شرکت کردند که طی آن، دکتر علیرضا پنکه ساز، دکترای مدیریت کسب و کار به ارائه درس گفتارهای خود پیرامون دیپلماسی عمومی و اهمیت و اعتماد متقابل و شایستگی در روابط تجاری/ زمان شناسی در دنیای تجارت بین‌الملل و... پرداخت.

بازشناسی مبادلات تجاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با محوریت فدراسیون روسیه پنج شنبه ۲۲ آذر ماه، نشست تخصصی دوم اتاق بازرگانی در مباحث آموزشی به «سمینار آموزشی- تخصصی تجارت کاربردی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا با محوریت فدراسیون روسیه» اختصاص یافت. در این جلسه حضوری در سالن اعتمادالتجار، چگونگی آشنایی با نحوه ورود ایمن به بازار روسیه، آشنایی با مزیت‌های صادرات کالایی به روسیه، آشنایی با ابعاد و ویژگی اتحادیه اقتصادی اوراسیا، آشنایی با قوانین و مقررات تجاری فدراسیون روسیه و آشنایی با ویژگی‌های اقتصادی و تجاری فدراسیون روسیه بعنوان بزرگترین همسایه کشورمان و... تدریس شد. دکتر سید مجتبی موسویان معاون سابق توسعه بازارهای صادراتی سازمان توسعه تجارت ایران و راینر اسبق بازرگانی جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه تجربیات سالها حضور در بازار اقتصادی بزرگ کشور روسیه را با مخاطبان خود در اتاق بازرگانی قزوین به اشتراک گذاشت.

برگزاری جلسه مرکز پژوهش اتاق قزوین در راستای احصاء مسایل و مشکلات مطرح شده فعالان اقتصادی استان

جلسه کارشناسی بررسی پیشنهادها ارائه شده توسط دبیران کمیسیون‌ها و واحدهای مرتبط اتاق بازرگانی در راستای احصاء مسایل و مشکلات مطرح شده فعالان اقتصادی استان در حوزة کسب و کار و تولید و صادرات در روز یکشنبه ۲۵ آذر ماه، برگزار شد.

در این نشست پس از بررسی پیشنهادها ارائه شده و واکاوی موارد قانونی و حوزه اثربخشی هریک از این پیشنهادها مقرر شد؛ در جلسه دیگری در روز پنجشنبه

بازشناسایی متزون

۲

شیرینی های اصیل قزوین جاذبه هایی خوش رنگ با طعم بی نظیر و به یادماندنی

کیفیت زیبایی سرشار از هنر تنوع و گونه گونی فراوان شیرینی های سنتی قزوین زبانزد مردم هنر دوستی است که تفاوت را درک می کنند و در پی آن هستند ترکیب دلیزیر موادی همچون قند، بادام، پسته، عسل، گردو، نارگیل، غلات، فندق، روغن، هل، زعفران، گلاب و... فرآورده هایی را می آفریند که زینت بخش اعیاد و آیین های سنتی خانواده های قزوینی است. هنر شیرینی پزی دارای اعتباری وصف ناپذیر در میان خانم های کدبانوی اصیل قزوینی است و کمتر خانواده متوسطی پیدا می شود که در طول سال به پخت شیرینی نپردازد. دختران جوان و نوجوانان می کوشند تا از مادر و مادربزرگ طرز تهیه خمیر، قالب زدن و پختن گونه های مختلف شیرینی را بیاموزند. البته تهیه کردن خمیر و آماده کردن آن، افزودن مغز پسته، بادام و خلال های دیگر به آن به ویژه تهیه قالب های گونه گون، نحوه پختن و زمان آن و آراستن روی شیرینی ها هر یک نیاز به دانش و مهارتی دارد و از این رو اظهار نظر درباره کیفیت و چاشنی و شکل و ظرافت شیرینی های تهیه شده بسیار متداول و ایام نوروز بهترین زمان برای به نمایش گذاشتن این هنر است.

نام برخی از شیرینی های قزوین به این شرح است:

باقلاوی لوزینه، باقلوای پیچ، نان برنجی، نان برنجی زعفرانی، نان برنجی کاکائویی، نان نخودی، نازک پسته ای، نازک بادامی، نازک گردویی لب، پیچ نان قندی، نان چایی نان چرخ، نان بادامی، نان گردویی، کلوچه، اتابکی ولیعهدی، پادرازی، توت زعفرانی، توت پسته ای، توت بادامی، نان نارگیلی، حاج کریمی بهشتی و سبزه سالار

باقلاوی قزوینی

سوغاتی شیرینی ها در قزوین انواع زیادی دارد، که باقلوا را می توان یکی از پرفرودارترین آن ها دانست. بدون شک همه ما در بسیاری از شهرهای کشور باقلوای مختلف را دیده ایم و این محصول را نمی توان جزء سوغات مخصوص قزوین محسوب کرد. اما در قزوین هم باقلوای با کیفیت تولید می شود که با توجه به علاقه مردم این شهر، در هر شیرینی پزی قزوین که بروید می توان این شیرینی خوشمزه را تهیه کرد. باقلوا قزوینی را می توان یکی از جدی ترین رقیب های باقلوا یزد و تبریز دانست، دلیل این موضوع هم کیفیت بالای پخت این شیرینی لذیذ در این شهر تاریخی است. باقلوای قزوین که پیوند دیرینه با محصولات باغستانی بی نظیر این شهر دارد دردو مدل پرچمی و پیچی، طبخ و ارائه می شود.

نان برنجی قزوین

احتمالاً نام "نان برنجی" را نیز در شهرهای مختلف کشور، مانند کرمانشاه یا یزد به گوش تان خورده است. این شیرینی، اختصاصی قزوین نیست، اما در این شهر نیز با محبوبیت و شهرت زیادی مواجه است. این شیرینی خوشمزه از ترکیب آرد برنج، آرد گندم، روغن جامد، شکر، تخم مرغ و گلاب تهیه می شود.

اتابکی (شیرینی ولیعهدی) قزوین

در صورتی که به دنبال یکی از لاکچری ترین و گران قیمت ترین شیرینی های شهر قزوین هستید باید به سراغ شیرینی ولیعهدی قزوینی بروید. این شیرینی اصیل شکل مشخص و ثابتی ندارد و فرم دهی به آن به سلیقه قنادی بر می گردد که این شیرینی خوشمزه را تهیه می کند. برخی از اشکال معمول در شیرینی ولیعهدی شکل گل و دایره است که عموماً به وسیله پسته یا بادام آن ها را تزئین می کنند.

نان چایی قزوین

نان چایی، یکی دیگر از شیرینی های سنتی قزوین است که مشابه آن را می توانید در شهرهایی مانند همدان هم مشاهده کنید. این شیرینی خوشمزه را معمولاً همراه با چای میل می کنند و نامگذاری این شیرینی هم به همین دلیل است. نان چایی در قزوین بیشتر در زمان اعیاد توسط بانوان این شهر پخته می شود و با خشکبارهای مختلف آن را تزئین می کنند.

کیک شربتی قزوین

شیرینی ها همیشه در لیست سوغاتی ها جای بالایی دارند، اما قزوین علاوه بر شیرینی های بسیار خوشمزه، یک کیک خوشمزه و خوش طعم را نیز در لیست سوغاتی های بی نظیر جای داده است. کیک شربتی قزوین به صورت لوزی برش داده می شود و برای تزئین این کیک بی نظیر از پودر نارگیل، هل، شکر، گلاب و پسته استفاده می شود.



نان چرخ قزوین

در میان نان ها و شیرینی های خوشمزه شهر قزوین، نان چرخ قزوینی نیز در این لیست دیده می شود. نان چرخ که شباهت زیادی به نان چایی قزوینی دارد، به وسیله خلال پسته یا تخم خرفه تزئین می شود. دلیل نام گذاری این نان خوشمزه، از طرز تهیه آن یعنی استفاده از چرخ دستی مخصوص در تهیه خمیر این نان خوشمزه و اصیل است.

پادرازی قزوین

اگر سری به غذاخوری های سنتی قزوین بزنید، شیرینی پادرازی را حتماً می بینید که همراه با چای داغ برای پذیرایی از مهمانان سرو می شود. شیرینی پادرازی به دو صورت بدون شیره شیرین و با شیره شیرین در بسته بندی های مختلف به فروش می رسد.

شیرینی بادامی قزوین

این شیرینی به دو دلیل نامگذاری اصلی دارد، دلیل اول این است که شیرینی بادامی از پودر بادام تازه درست می شود و دلیل دوم شباهت شکل و ظاهر آن به توت است. این شیرینی خوشمزه و پرفرودار با پودر پسته و یا زعفران تهیه می شود. تنها عیب این شیرینی خوشمزه قزوینی سرعت خشک شدن آن است، پس بهتر است به اندازه ای از آن تهیه کنید که به صورت تازه در کنار نوشیدنی های خود لذت ببرید.

قرابیه قزوین

قرابیه یک شیرینی سنتی در بین هموطنان ترک زبان به شمار می رود. شیرینی قرابیه در واقع سوغات شهرهای تبریز، زنجان و قزوین است و حتی در کشورهای ترکیه و آذربایجان نیز طبخ می شود. در این شیرینی لذیذ از آب انگور، روغن کنجد و آرد گندم استفاده می شود و به همین دلیل آن را میان وعده ای با طبع گرم، مفید و سالم می دانند.

قطاب قزوین

همه ما وقتی نام قطاب را می شنویم، به سوغات یزد و تبریز فکر می کنیم، اما شهرهای دیگری در ایران نیز این شیرینی خوشمزه را مانند قزوین تولید می کنند. قطاب در قزوین دستور تهیه متفاوتی دارد و با آرد سفید و نشاسته این خوراکی خوشمزه را تهیه می کنند. قطاب در قزوین طرفداران بسیار زیادی دارد.

نان باقلوا (نان نازک) قزوین

نان باقلوا یکی از شیرینی های خوشمزه قزوین است که بسیار ظاهری شبیه به کیک دارد و به عنوان یکی از بهترین سوغات شیرینی قزوین به شمار می رود. این کلوچه های خوشمزه به لطف ترکیبشان کاملاً سالم و مغذی هستند و میان وعده مناسبی برای شما هستند.

شیرینی قندی قزوین

تا به اینجا در میان سوغاتی های قزوین به انواع اسم ها و شیرینی ها برخورد کردیم، اما شیرینی قندی جایگاه ویژه ای در بین آنها دارد. با توجه به فواید بسیار زیاد این شیرینی می توان از آن به عنوان یک میان وعده یا صبحانه کامل استفاده کرد و به همین دلیل این محصول در قزوین خواهان زیادی دارد.

نان اگر دک قزوین

از ترکیب آرد، تخم مرغ، شیر، شکر، زردچوبه و دارچین نان خوشمزه ای به نام نان اگر دک تهیه می شود. این نان مثل برخی دیگر از شیرینی های قزوینی، مخصوص این شهر نیست و در شهرهایی مانند قم، ساوه و اراک هم این نان لذیذ را تهیه می کنند. اما نان اگر دک قزوین را می توان یکی از خوشمزه ترین ها دانست و به عنوان یک میان وعده و یا همراه با نوشیدنی از آن لذت برد.

گفتنی است انجمن شیرینی های سنتی استان قزوین یکی از تشکل های زیر مجموعه اتاق بازرگانی است که در راستای توسعه فعالیت های اقتصادی استان فعالیت دارد.



تشکیل انجمن فرآورده‌های نفتی استان قزوین

با اکثریت آرای
هیات مدیره؛
مهندس احسان بابایی
رئیس انجمن فرآورده‌های نفتی
استان قزوین شد



مهندس احسان بابایی
رئیس انجمن فرآورده‌های نفتی استان قزوین



مسعود محی الدینی مسینانی
نائب رئیس



جعفر اله وردی‌ها
نائب رئیس



علیرضا آشوری
خرانه‌دار



پرویز ساعدی
عضو هیات مدیره



امیر نوری کلو
عضو هیات مدیره



مجتبی دادور
منشی و عضو هیات مدیره



مجید بابایی
دبیر انجمن



سعید بیات
بازرس